
 

 

 

 

PRESSEKURZINFORMATION  
 

Zusätzliches monatliches Datenvolumen pro Vertragsjahr geschenkt – die neuen Plus-
Tarife von simplytel 

 

Maintal, 20. Juni 2023.  Zwei Aktionstarife sind ab sofort bei simplytel im Angebot: der Plus-Tarif LTE 
All 7 + 5 GB und der Plus-Tarif LTE All 20 GB. Bei beiden Tarifen erhalten Kundinnen und Kunden 
jährlich mehr Datenvolumen geschenkt.  

Der Plus-Tarif 7 + 5 GB steht für 10,99 Euro statt 12,99 Euro monatlich bei simplytel bereit. Zu den 12 
GB Inklusiv-Datenvolumen gibt es pro abgeschlossenem Vertragsjahr 2 GB geschenkt. Kundinnen und 
Kunden, für die es von Anfang an mehr Datenvolumen sein darf, können den Tarif LTE All 20 GB für 
14,99 Euro im Monat wählen. Hier sparen sie nicht nur 25 Prozent in Bezug auf den regulären Preis 
von 19,99 Euro monatlich, sondern erhalten pro Vertragsjahr zusätzlich 5 GB on top. Es gibt keine 
Obergrenze für das maximal angesammelte Datenvolumen. Dieses bleibt so lange nutzbar, wie der 
Vertrag bei simplytel besteht. 

Die Plus-Tarife von simplytel enthalten neben dem jeweiligen mitwachsenden Datenvolumen eine 
Flatrate zum Telefonieren und SMS-Schreiben. EU-Roaming ist ebenfalls inklusive. Das aktuelle Plus-
Tarif-Portfolio ist bis zum 27. Juni 2023 um 11 Uhr bei simplytel bestellbar. 

Die aktuellen Plus-Tarife von simplytel in der Übersicht:  

simplytel-Plus-Tarif LTE All 7 + 5 GB LTE All 20 GB 
Telefonie & SMS Flat1 
Datenvolumen 12 GB 20 GB 
Zusätzliches 
Datenvolumen pro Jahr 

2 GB 5 GB 

Geschwindigkeit Bis zu 50 MBit/s2 
Monatlicher Preis   10,99 Euro statt 

12,99 Euro 
14,99 Euro statt 

19,99 Euro 
Bereitstellungspreis 
(Laufzeit 24 Monate) 

9,99 Euro 

Bereitstellungspreis 
(monatlich kündbar) 

19,99 Euro 

Weitere Informationen unter simplytel.de.  

 
1 Flat in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze. Ausgenommen Service- und Sonderrufnummern, Rückrufe aus der 
Mailbox sowie Anrufumleitungen. 
2 50 MBit/s (Download) und 32 MBit/s (Upload). Nach Verbrauch je 16 kBit/s. 



Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
  
Ihr Pressekontakt: 
simplytel Presseteam 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@simplytel.de  
 
simplytel gehört zur Drillisch Online GmbH.  
 
simplytel 
c/o Drillisch Online GmbH  
Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5  
63477 Maintal  
 
 
 
Über simplytel 
simplytel bietet transparente Mobilfunk-Tarife auf höchstem Niveau: Einfach, gut und günstig. Dabei überzeugt 
die Marke mit einem breiten Angebot: Von Allnet-Flats mit großem Datenvolumen, über attraktive 
Smartphone-Angebote bis zu den neuesten Tablets.  
 
Über die Drillisch Online GmbH  
Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von günstigen und innovativen Mobilfunk-Lösungen. Mit 
langjähriger Erfahrung entwickelt Drillisch Online attraktive Tarifmodelle – leistungsstark, flexibel und mit 
attraktiven Preisen. Verschieden positionierte Marken unter dem Dach der Drillisch Online GmbH bieten 
spezielle Tariffamilien für jeden Nutzertyp sowie eine große Auswahl an aktuellen Smartphones. 
 
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei simplytel einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie darauf 
hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere 
Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
https://www.simplytel.de/datenschutz.  
 
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@simplytel.de.  
 


